
 
 

2022 年 11 月吉日 

あかね台二丁目自治会 

                     自治会長 新野 正智 

役員一同   

                        

日頃より自治会運営にご協力、ご支援いただきありがとうございます。以下の通り、自治会役員

会よりお知らせいたしますので、ご確認いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

今年度下半期自治会費について 

令和２年度より新型コロナウイルス感染の影響により、緊急事態宣言や蔓延防止措置等で自治

会行事等が思うように行うことが出来ませんでした。また、恩田地区連合自治会からは各自治会活

動に対する多数の助成金を頂くことができ、余剰金ができておりますが、自治会員の皆さまにはま

だ十分に還元することができていないと考えております。 

このような状況を鑑みて、二丁目自治会の役員会及び班長会にて話し合った結果、今年度   

下半期の自治会費は徴収しないことに決定いたしました。 

尚、赤十字の募金につきましては引き続きご協力頂けましたら幸いです。 

 

 

災害時用簡易トイレ配布について 

二丁目自治会では大きな被害が想定される震度５強以上の地震が発生した際に対応する為、

自治会が作成した防災マニュアルをお配りしております。今一度ご確認ください。 

マニュアルに記載の通り災害発生時のいっとき避難場所は西ヶ谷公園です。  

昨今の新型コロナウイルス感染予防の為、避難の必要がないご家庭は無事ですカードを玄関の見

えやすい場所に掲げてください。 

この度、二丁目自治会の皆様には災害時用簡易トイレをお配りする事になりました。 

防災の備えとして保管し、災害時にご活用ください。 

 

あかね台二丁目自治会では日々の情報をホームページに掲載しております。 

ご興味がございましたらご覧ください。 

 

 

回覧 



あかね台二丁目自治会 

会員の皆様 

 

令和 4 年 11 月吉日       

あかね台二丁目自治会 

 

自 治 会 長  新野 正智  

福祉児童部長  出川 和平 

令和 4 年度 赤い羽根募金／年末たすけあい募金について 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和 4 年度赤い羽根募金及び年末たすけあい募金の時期がまいりました。昨年度の募金で

は、多くのご寄付を頂き有難うございました。 

この募金は、皆様のご理解とご協力のもとに成り立っているものです。 

趣旨をご理解の上、ご協力をお願い致します。 

 

＊ 赤い羽根募金・・・  神奈川県内の福祉関係団体などに配分されます。 

 

＊ 年末たすけあい募金・・・ 青葉区内の福祉関係団体、青葉区社会福祉協議会の推進 

事業の活動資金になっています。 

 

－ 記 －  

募金時期 一世帯につき「募金封筒」２種類を１枚ずつお取り頂き、ご協力頂ける方は 

班長さんの訪問時に各班長さんへお渡しください。 

目安金額 赤い羽根募金 一世帯あたり      ２７０円 

年末たすけあい募金 一世帯あたり ２００円 

              

※ この募金は、地域の民間福祉のニーズを受け付けてから募金を行う［計画募金］のため、あ

らかじめ目標額が設定されています。そのため目安額を設けさせて頂きましたが、募金は任

意ですので、ご理解を頂き、ご協力をお願いいたします。 

 

※ どちらの募金も個人で２千円を超える寄付は所得税の控除がありますので、控除証明が必要

な方は、募金封筒にお名前を記入いただき、その旨班長さんへお申し出ください。 

                                                 

以上 

※封筒を分けてください 


